
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skalecká pouť 
22. července 2017 

Sv. Marie Magdaléna 



Vstup 
Haleluja, sláva 

Ref.: Haleluja, sláva, čest i chvála 
s dobrořečením,  
síla i moc, úcta i dík Tobě navěky náleží! 

1. Přišel jsi plamenem zažehnout 
knoty vírou jen doutnající, 
změnit pustinu v zahradu rozkvetlou 
v srdcích bez lásky strádajících, 
v srdcích bez lásky strádajících. 

2. Svatý se dotýkal nečistých, 
sloužil ten, kdo měl být uctíván. 
Král umýval nohy svým poddaným,  
nevinný za hřích byl potrestán, 
nevinný za hřích byl potrestán 

Kyrie 

[: Pane smiluj se, Pane smiluj se :] 
[: Kriste smiluj se, Kriste smiluj se,  
Pane smiluj se, Pane smiluj se :]  

Gloria 

[: Gloria gloria, gloria gloria  
in exelsis Deo :] 

Sláva Bohu na výsostech a na zemi pokoj 
lidem dobré vůle Gloria… 

Chválíme Tě, velebíme Tě, klaníme se Ti, 
oslavujeme Tě, vzdáváme Ti díky pro Tvou 
velikou slávu, Pane a Bože nebeský králi, 
Bože Otče všemohoucí Gloria…. 

Pane Ježíši Kriste jednorozený Synu, Pane a 
Bože Beránku Boží, Synu Otce, Ty který 
snímáš hříchy světa, smiluj se nad námi, Ty, 
který snímáš hříchy světa, přijmi naše, přijmi 
naše prosby, Ty, který sedíš po pravici Otce, 
smiluj se nad námi Gloria…. 

Neboť ty jediný jsi svatý, Ty jediný jsi Pán, 
Ty jediný jsi svrchovaný, Ježíši Kriste, se 
svatým Duchem ve slávě Boha Otce, Amen. 

Žalm 63 
Po Tobě žízní duše má, Bože, můj Bože! 

Zpěv před evangeliem 
[: Ty jsi král, ty jsi král, náš král Ježíš :] 

[: Naše srdce pozvedáme, naše dlaně 
otvíráme, tvému hlasu nasloucháme,  
chválíme Tě. :] 

Credo 

[: V ěřím v Boha, Otce všemohoucího, 
Stvořitele nebe i země, i v Ježíše Krista, 
Syna jeho jediného, Pána našeho :] 

Věřím v Boha, věřím v Boha.... 

Jenž byl počat z Ducha svatého, narodil se 
z Marie Panny, trpěl pod Pontským Pilátem, 
byl ukřižován, umřel a byl pohřben, sestoupil 
do pekel, třetího dne vstal z mrtvých, vstoupil 
na nebesa. Věřím.. 

Sedí po pravici Boha Otce Všemohoucího, 
odkud přijde soudit živé i mrtvé. Věřím 
v Ducha svatého, svatou církev obecnou, 
svatých společenství, hříchů odpuštění, těla 
z mrtvých vzkříšení a život věčný. Věřím.. 

Průvod s dary 
Shlédni dnes, prosíme 

Rf. Shlédni, dnes, prosíme, Pane náš, na dary, 
které neseme ti. Nemáme nic jen to, co ty 
nám dáš, to z lásky v oběť dáváme ti. 

1. Na chléb a víno, lásku a bolest, srdce i 
vůli, ať vše je tvé. V naději sílu a v tebe víru, 
co dal jsi každému, ať vše je tvé. Rf. 

2. Modlitby moje, čas, který zbývá, úsměv i 
slzy, ať vše je tvé. Vítězství nad zlem, nad 
sebou samým, nad pýchou svou zpívám: ať 
vše je tvé. Rf. 



Sanctus 
[: Svatý, svatý, svatý Pán Bůh zástupů, :] 
nebe i země jsou plny Tvé slávy, 
Hosana na výsostech. 
Svatý, svatý, svatý Pán Bůh zástupů. 

Požehnaný, jenž přichází ve jménu Páně, 
Hosana na výsostech. 
Svatý, svatý, svatý Pán Bůh zástupů. 

Agnus 
Beránku Boží, ty který snímáš hříchy 
světa, smiluj se nad námi. 

Beránku Boží, ty který snímáš hříchy 
světa, daruj nám pokoj. 

Sv. přijímání 
Mé srdce zpívá 

Rf. Mé srdce zpívá, radostí srdce zpívá, mé 
srdce zpívá, že v něm vládne Pán. Nic 
neukrývá, v tvář Páně jen se dívá, nic 
neukrývá, zpívá do všech světa stran. 

1. Teď je chvíle radosti, teď je chvíle 
vděčnosti, Ježíši. Nejsi teď Bůh neznámý, 
jsme tu s Tebou, Ty s námi, Ježíši.  

V soustu chleba bílém je tvá i naše sláva, 
když sám Bůh se svým dětem dává. 
Tys volal, jdem k Tobě, změnit se k Tvé 
podobě Ježíši. Rf. 

2. Všichni spolu v domě Tvém, my jsme dům 
a Ty jsi v něm, Ježíši. Mír a láska nejsou 
snem ve Tvém světě radostném Ježíši. 

S Tebou jdeme světem i když se všude 
stmívá, s Tebou každá duše si zpívá. 
Dětem všech národů dáváš pravou svobodu 
Ježíši, Ty jsi náš Bůh. Rf. 

Nádherný 

1. Ve Tvém srdci je soucit a slitování, prapor 
lásky Tvé nade mnou. S Tebou setkat se 
toužím tváří v tvář, navždy v blízkosti Tvé 
pak stát, jak je nádherné víc Tě znát. 

R: Nádherný, pro mě vším jsi sám, 
nádherný, svatý můj jsi Pán. Hoden jsi 

slávy, jsi králů Král, jak je nádherné víc 
Tě znát, jak je nádherné víc Tě znát. 

2. Ve Tvých rukou je právo, jsi spravedlivý, 
jas Tvé tváře jak úsvit nade mnou. Ty jsi 
Stvořitel, Bůh, mého života Pán, Tobě chválu 
a díky vzdám, jak je nádherné víc Tě znát. 

R: Nádherný, pro mě vším jsi sám, 
nádherný, svatý můj jsi Pán... 

3. Budem chválit Tvé jméno, ať svaté je 
v nás, Tebe chválit a vzývat budem dál.  

Ve Tvé moci a slávě chcem navěky žít, 
v srdci vděčnost a lásku mít, jak je nádherné 
blíž Ti být. 

R: Nádherný, pro mě vším jsi sám, 
nádherný, svatý můj jsi Pán ... 

 

Nyní pokloňme se 

[: Nyní pokloňme se před Králem, 
klekněme před naším Stvořitelem. :] 

Vždyť On je náš Bůh a my jsme lidem 
pastvin Jeho,  
stádem, jež On sám vodí, rukou svou Bůh 
nás vodí.  

Závěr 
Magdaléno 

1. Za Jordánem, kde poušť se rozprostírá, 
běž za Janem, vodou prach z duše smývá. 
Pozor si dej, když v poušti syčí hadi. Bůh 
je tady. 
Ty však utíkáš, ty však nehledáš, máš, 
máš, máš, máš, máš 

Rf.:Magdaléno, na rtech smích, 
Magdaléno, v srdci hřích,  
Magdaléno, v duši poušť a klapky na 
očích.  
Magdaléno, pojď jen blíž! Magdaléno, 
doufat smíš, 
že v řece slz, a ty to víš, všechny své 
hříchy utopíš. 

2. Hej, rybáři, nech toho lopocení!  
Už přichází ten, který všechno změní.  
Když na rozkaz vytáhneš plné sítě,  



osloví tě: Pojď, pojď, pojď za mnou, 
pojď, pojď, chodíš tmou, když máš, máš, 
máš, máš, máš  

Rf.:Magdaléno, na rtech smích... 

3. Když prachem cest nohy máš ušpiněné, 
bez prázdných gest Ježíš se k tobě sehne, 
smyje z nich prach a tvojí velké pýše 
řekne tiše: 
Ten, ten, kdo rád má, všem, všem 
pomáhá, ty však máš, máš, máš  

Rf.: Magdaléno, na rtech smích... 

4. Náš přítel všech, ode všech opuštěný, 
Otce volal, i ten dnes zůstal němý. 
Pouť krvavou teď za nás projít musí ke 
spasení. 
Dál, dál přes bolesti, vstát, vstát z prachu 
cesty, dál, dál, máš, máš, máš 

Rf.:Magdaléno za ním jít,  
ještě slyšet srdce bít. 
Otevírá nám nebe, umírá i za tebe. 
Magdaléno, slzy z řas,  
setře ti za kratičký čas 
ten, který život dal za nás – s ním 
jednou setkáme se zas. 

5. Když vyhasne v nás víra neduživá 
a nevíme, zda naděj ještě zbývá, 
vzpomeňme si, že ten, kdo dal nám Manu, 
řek’: "Já vstanu!" 
Ten, ten, kdo rád má, ve tmě nezoufá,  
a ty víš, víš, víš, víš, víš 

Rf.:Magdaléno, teď už víš,  
Magdaléno, proč vzal kříž,  
Magdaléno, dnes i ty  
jsi Bohu mnohem blíž.  
Magdaléno, má tě rád. Magdaléno,  
chce ti dát  
ze Slova meč a z lásky šat,ať můžeš 
s hříchem bojovat. 

 


